
OCHRANA ÚDAJŮ 

PROJEKT POLMIN 

PRÁVNÍ INFORMACE 

 

Výzkumný projekt POLMIN je podporován a financován univerzitou Sciences Po a 

vede ho Jan Rovný, docent pro CEE a LIEPP na Sciences Po (Národní ústav 

politických věd a Institut politických studií v Paříži). Cílem studie je vyhodnotit 

preference a politické chování jednotlivců. Projekt se zakládá na špičkových 

rozhovorech s akademiky, politickými představiteli, zástupci nevládních organizací a 

veřejnými činiteli. Vychází také z realizace online průzkumů reprezentativních vzorků 

obyvatelstva žijícího v České republice, Estonsku, Maďarsku a na Slovensku, a 

soustřeďuje se na zkoumání politických preferencí a politického chování v různých 

politických a společenských kontextech. Účast je plně dobrovolná. 

 

Zpracovatelé údajů: Ústav evropských studií (CEE) a Laboratoř pro 

interdisciplinárního hodnocení veřejné politiky (LIEPP), Sciences Po (Národní ústav 

politických věd a Institut politických studií v Paříži). 

 

Příjemci údajů: Jan Rovný, docent na CEE a LIEPP, Sciences Po, 

Výzkumný institut Median, CINT, Kantar (součást průzkumu) 

 

Kategorie zpracovaných údajů : 

 

- Rozhovor: informace o profesi (vzdělání, zaměstnání), politické názory a chování, 

etnický původ 

- Online nástroj: pohlaví, rok narození, poštovní směrovací číslo, rodinný stav, 

informace o profesi (vzdělání, zaměstnání), příjem, politické názory a chování, 

náboženská příslušnost, etnický původ 

 

Vedlejší zpracovatelé: 

 

- Průzkumný ústav : Median Slovensko; Kantar Emor Estonsko; CINT Maďarsko a 

ČR 

- Visio-konferenční nástroj : Rendezvous, Renater, Francie 

- Nástroj průzkumu : Qualtrics, Německo 

- Analýza dat : Stata, R, Francie 

- Uchovávání údajů: Google, USA (Na základě rozhodnutí Soudního dvora Evropské 

unie ze dne 16. července 2020, věc C-311/18, země splňuje neadekvátní úroveň 

evropských standardů ochrany údajů (tj. GDPR) . 



OCHRANA ÚDAJŮ 

Opatření na ochranu údajů : 

- Účast na tomto průzkumu je dobrovolná. 

- Shromažďování a přístup k osobním údajům jsou omezeny pouze na jejich použití 

výzkumným pracovníkem v rámci výše uvedených účelů; 

- Žádné z osobních údajů shromážděných výzkumným pracovníkem nelze zveřejnit 

nebo jinak zpřístupnit tak, aby bylo možné identifikovat účastníky; 

- Soubor údajů z průzkumu je standardně a podle koncepce anonymizován 

- Po shromáždění budou osobní údaje účastníků rozhovoru pseudonymizovány. 

Údaje budou šifrovány. 

- Přístupová práva k údajům budou omezena a přístupná pouze výzkumnému týmu 

a zabezpečena osobním identifikátorem a heslem. 

- Společnost Sciences Po se zavázala zajistit dodržování evropských a 

francouzských zásad ochrany údajů ze strany svých současných i budoucích 

zaměstnanců, výzkumných pracovníků nebo případných zpracovatelů spojených s 

údaji. 

 

Riziko pro účastníky: Není identifikováno žádné riziko pro účastníky 

 

Archiv údajů a trvání: S údaji se bude do roku 2022 nakládat v našich současných 

archivech až do zveřejnění, poté ve výzkumném úložišti Sciences Po správným a 

dostatečným způsobem pro získání minimalizovaného, zabezpečeného a definitivně 

anonymizovaného souboru údajů. Sada údajů může být nakonec uložena ve 

výzkumném úložišti (Open Science). 

 

Práva GDPR: V souladu s obecným nařízením o ochraně údajů 2016/679 bude mít 

každá osoba přístup ke svým údajům a pokud je to možné, může je odstranit. Za tímto 

účelem mohou poslat e-mail na adresu jan.rovny@sciencespo.fr  a 

contact.cee@sciencespo.fr. V případě potíží kontaktujte inspektora ochrany údajů 

Sciences Po cnil@sciencespo.fr. Pokud vaše otázka není zodpovězena správně, 

můžete podat stížnost na francouzský úřad pro ochranu údajů (CNIL). 


